
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

м. Луцьк

Про підсумки II етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з біології 
у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від ЗО грудня
2024 року № 1820, зареєстрованого в Міністерстві іостиції України 06 лютого
2025 року за № 187/43593, на виконання наказу управління освіти і науки 
облдержадміністрації від 10 листопада 2025 року №362 «Про організацію та 
проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2025/2026 навчальному році» 07 грудня 2025 року комунальною 
установою «Волинська обласна Мала академія наук» на базі Волинського 
національного університету імені Лесі Українки проведено II етап 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 навчальному році.

На підставі спільного рішення журі та оргкомітету II етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 навчальному році

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити списки та нагородити дипломами управління освіти і науки 
Волинської обласної державної адміністрації І, II, III ступенів, дипломами 
учасника переможців і учасників II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
біології у 2025/2026 навчальному році, що додаються.

' 2. Оголосити подяку начальника управління освіти і науки Волинської 
облдержадміністрації керівникам учнів-переможців, членам журі та 
оргкомітету II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 
навчальному році.

3. Керівникам органів управління освітою міських, селищних, сільських 
рад, керівникам закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування, 
керівникам закладів професійної, фахової передвищої освіти:

3.1. Довести до відома керівників закладів освіти результати проведення 
II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 навчальному 
році;

3.2. Проаналізувати результати виступів учнів-учасників у II етапі 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 навчальному році;



3.3. Вжити заходів щодо системного підходу у роботі закладів освіти з 
розвитку творчого потенціалу учнів, створення сприятливого освітнього 
середовища для самореалізації обдарованої учнівської молоді.

3.4. Здійснити заходи щодо заохочення керівників учнів-переможців у 
II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 навчальному 
році.

4. Комунальній установі «Волинська обласна Мала академія наук» 
(директор -  Тетяна МИХАЛЮК):

4.1. До 20 грудня 2025 року подати до оргкомітету документацію для 
участі команди Волинської області в III етапі Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з біології.

4.2. Забезпечити підготовку та участь команди області у III етапі 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника- 
начальника відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління освіти 
і науки облдержадміністрації Даньків Наталію.

Начальник
І

Наталія МАТВІЮК

Ірина Уколова 09943 96̂  
Богдана Держай 066718



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ управління освіти і науки
облдержадміністрації
44, 41, Ш £ _  №

Список переможців
II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

Ц*

№ Прізвище, власне ім’я та по- 
батькові (за наявності) 

учасника-учня

Громада Найменування закладу освіти 
(відповідно до ЄДЕБО)

Клас Прізвище, ім’я по- 
батькові вчителя

Диплом

1. Пугач Ольга Сергіївна Луцька Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №21 імені Михайла 
Кравчука Луцької міської 

ради»

8 Ніценко Лариса 
Григорівна

І

2. Назарук Маргарита Олегівна Нововолинська міська Нововолинський ліцей №1 
Нововолинської міської ради 

Волинської області

8 Храпчун Світлана 
Миколаївна

І

3. Денисюк Уляна Віталіївна Колківська селищна Г одомицький ліцей 
Колківської селищної ради 

Волинської області ^

8 Підвальна Ольга 
Петрівна

II

4. Никонюк Владислав Олегович Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський обласний ліцей з 
посиленою військово- 

фізичною підготовкою імені 
Героїв Небесної Сотні

8 Мирончук Іванна 
Валентинівна

II

5. Цюриц Анна Ярославівна Шацька Мельниківський ліцей 
Шацької селищної ради 

Ковельського району 
Волинської області

8 Дударчук Віра 
Петрівна

II

6. Іваничко Ірина Олександрівна Рожищенська Комунальний заклад загальної 
середньої освіти

8 Демчук Марія 
Вікторівна

III



*

1

"Рожищенський ліцей № 4" 
Рожищенської міської ради 

Луцького району Волинської 
області

7. Колос Анастасія Вікторівна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №26 Луцької міської 

ради»

8 Александрук Марія 
Анатоліївна

III

8. Жолоб Назарій Євгенійович Р%;гнівська Жиричівський ліцей 
Ратнівської селищної ради

8 Матвіюк Інна 
Анатоліївна

III

9. Казмірук Наталія Денисівна Г ородигценська СТГ Шклинський ліцей 
Г ородищенської сільської 

ради Луцького району 
Волинської області

8 Пасічнюк Ярина 
Валентинівна

III

10. Догойда Єва Павлівна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти 

«Боголюбська гімназія №30 
Луцької міської ради»

8 Суханова Віра 
Віталіївна

III

9 клас
11. В

І
асильчук Роман 
Золодимирович

Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

9 Парасюк Яна 
Миколаївна

І

12. Макара Давід Євгенович Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

9 Ткачук Мирослава 
Михайлівна

II

13. Філіпчук Тетяна Сергіївна Г ородищенська ТГ Чаруківський ліцей 
Городищенської сільської 

ради Луцького району 
Волинської області

9 Галас Ірина 
Миколаївна

II

14. Бурчак Денис Сергійович Забродівська Річицький ліцей Забродівської 
сільської ради

9 Костючик Людмила 
Петрівна

II

15. Мельник Олександра 
Вікторівна

Нововолинська Нововолинський ліцей №8 
Нововолинської міської ради 

Волинської області

9 Калмикова Мар’яна 
Анатоліївна

II



16. Кантор Соломія Андріївна
*

Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий 
ліцей Волинської обласної 

ради

9 Кривицька Оксана 
Леонідівна

III

17. Артюшенко Максим 
Олександрович

Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №21 імені Михайла 
Кравчука Луцької міської 

ради»

9 Козлович Світлана 
Володимирівна

III

18. Бондарук Микола Павлович Володи|іир-Волинська Заклад загальної середньої 
освіти «Володимирська 

гімназія № 1 Володимирської 
міської ради»

9 Ситник Олександр 
Миколайович

III

19. Давидюк Максим 
Олександрович

Ковельська Заклад загальної середньої 
освіти «Ліцей № 7 м. Ковеля»

9 Очеретяний Іван 
Сергійович

III

20. Галич Катерина Миколаївна Турійська територіальна 
громада

Мокрецька гімназія Турійської 
селищної ради Ковельського 
району Волинської області

9 Латик Оксана 
Миколаївна

III

21. Годлевська Марта Вікторівна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцька 

гімназія №7 Луцької міської 
ради»

9 Козлович Світлана 
Володимирівна

III

22. Трофімчук Софія Анатоліївна Рожищенська Комунальний заклад загальної 
середньої освіти 

«Рожищенський ліцей №4» 
Рожищенської міської ради 

Луцького району Волинської 
області

9 Демчук Марія 
Вікторівна

III

23. Пастощук Евеліна Андріївна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №10 Луцької міської 

ради»

9 Мазурець Наталія 
Петрівна

III

24. Шульжук Аріна Русланівна Нововолинська Нововолинський ліцей №6 
Нововолинської міської ради 

Волинської області

9 Алексейчук Олена 
Богданівна

III



10 клас
25. Жовнич Дарина Петрівна

і

Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №9 Луцької міської 

ради»

10 Багно Олена 
Миколаївна

1

26. Горбач Міланія Геннадіївна Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

10 Парасюк Яна 
Миколаївна

І

27. Забродець Вікторія 
Михайлівна

Ратнівська
Ч*

Опорний заклад освіти 
«Гірниківський ліцей 

Ратнівської селищної ради»

10 Ковч Тетяна Сергіївна II

28. Сидорчук Аліса Сеогіївна Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий 
ліцей Волинської обласної 

ради

10 Кривицька Оксана 
Леонідівна

II

29. Леферович Роман 
Владиславович

Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

10 Парасюк Яна 
Миколаївна

II

ЗО. Каденчук Андрій Ігорович Камінь-Кашиирська МР Заклад загальної середньої 
освіти "Підцир'ївський ліцей" 
Камінь-Каширської міської 

ради Волинської області

10 П’ятенко Леся 
Миколаївна

II

31. Клімук Віталій 
Олександрович

Турійська територіальна 
громада

Опорний заклад «Турійський 
ліцей» Турійської селищної 
ради Ковельського району 

Волинської області

10 Полячук Ольга 
Василівна

III

32. Грищенко Тимофій 
Артемович

Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №5 Луцької міської 

ради»

10 Фурс Тетяна 
Віталіївна

III

33. Ковалик Микола 
Володимирович

Заклад обласного 
підпорядкування

Люблинецький ліцей 
Волинської обласної ради

10 Яцик Ольга 
Дмитрівна

III

34. Сахарчук Анастасія Юріївна Рожищенська Комунальний опорний заклад 
загальної середньої освіти 
"Рожищенський ліцей №3" 
Рожищенської міської ради

10 Антонюк Інна 
Олександрівна

III



*
Луцького району Волинської 

області
35. Дудинець Євгенія Романівна

і
Ківерцівська міська Ківерцівський ліцей №4 

Луцького району Волинської 
області

10 Вишневська Любов 
Антонівна

III

36. Козлюк Олена Сергіївна Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

10 Парасюк Яна 
Миколаївна

III

11 клас
37. Обозовський Ілля 

Валентинович
Г ороДвська МТГ Горохівський ліцей №1 

ім.І.Я.Франка Г орохівської 
міської ради Луцького району 

Волинської області

11 Шеренговська Наталія 
Євгенівна

І

38. Левкович Ольга Романівна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 

ліцей №14 імені Василя 
Сухомлинського Луцької 

міської ради»

11 Василюк Діана 
Петрівна

І

39. Кльоц Уляна Юріївна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної 
середньої освіти «Луцький 
ліцей №21 імені Михайла 
Кравчука Луцької міської 

ради»

11 Костюк Оксана 
Миколаївна

II

40. Васечко Вікторія Михайлівна Боратинська ТГ Комунальний заклад загальної 
середньої освіти ^  

"Гіркополонківський ліцей 
Боратинської сільської ради"

11 Вострікова Марія 
Миколаївна

II

41. Ковальовець Дар’я Ігорівна Нововолинська Нововолинський ліцей №1 
Нововолинської міської ради 

Волинської області

11 Храпчун Світлана 
Миколаївна

II

42. Осійчук Назар Русланович Боратинська ТГ Боратинський ліцей 
Боратинської сільської ради

11 Г орловськаІнна 
Вікторівна

III

43. Велимчаниця Денис 
Віталійович

Камінь-Каширська Опорний заклад загальної 
середньої освіти

11 Остапчук Тамара 
Г еоргіївна

I II



*

І

"Камінь-Каширський ліцей 
№1 ім. Євгена Шабліовського" 

Камінь-Каширської міської 
ради Волинської області

44. Католик Дарина 
Олександрівна

Зимнівська сільська Опорний ліцей с. Зимне 
Зимнівської сільської ради 
Володимирського району 

Волинської області

11 Подзізей Борис 
Анатолійович

III

45. Сироватка Антоніна Павлівна Ковельська Ліцей імені Олени Пчілки м. 
Ковеля Волинської області

11 Шаповалов Олексій 
Олександрович

III

46. Луцюк Артем Вадимович Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий 
ліцей Волинської обласної 

ради

11 Кривицька Оксана 
Леонідівна

III

47. Мельничук Кіра Віталіївна Луцька Луцька філія Товариства з 
обмеженою відповідальністю 

Львівський медичний фаховий 
коледж "Монада"

11 Світач Валентина 
Михайлівна

III

Методист Богдана ДЕРЖАЙ



Додаток 2
до наказу управління освіти і науки 
облдержадміністрації

Уч’ : их$ №  і й '

Учасники
II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

%

№ Прізвище, власне ім’я та по- 
батькові (за наявності) 

учасника-учня

Громада Найменування закладу освіти 
(відповідно до ЄДЕБО)

Клас

І. Власюк Софія 
Олександрівна

Маневицька ТГ Маневицький ліцей №2 Маневицької 
селищної ради Волинської області

8

2. Сіжук Ангеліна Романівна Камінь- Каширська МР Заклад загальної середньої освіти 
"Підцир'ївський ліцей" Камінь- 

Каширської міської ради Волинської 
області

8

3. Бусько Мирослава Петрівна Смідинська сільська 
територіальна громада

Журавлинська філія опорного закладу 
«Смідинський ліцей»

8

4. Малярчук Жанна-Марія 
Анатоліївна

Маневицька ТГ Маневицький діцей №2 Маневицької 
селищної ради Волинської області

8

5. Мартинюк Тетяна 
Олександрівна

Маневицька Будківський ліцей Маневицької селищної 
ради Волинської області

8

6. Ушаков Юрій Миколайович Нововолинська міська Нововолинський ліцей №7 
Нововолинської міської ради Волинської 

області

8

7. Ліщук Андрій Русланович Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної середньої 
освіти «Луцький ліцей №9 Луцької 

міської ради»

8



8. Скалацька Марія 
Миколаївна %

Ковельська Ліцей № 13 м. Ковеля Волинської області 8

9. Бідзюра Емілія Ігорівна - Володимир Волинська 
міська

Заклад загальної середньої освіти 
«Володимирська гімназія №2 

Володимирської міської ради»

8

10. Хмелюк Надія Петрівна Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

8

11. Приступа Ярослав В- 
ікторович

Заклад обласного 
підпорядкування

„ Нововолинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

9

12. Приходько Соломія 
Сергіївна

Камінь-Каширська ТГ Заклад загальної середньої освіти 
."Осівцівський ліцей" Камінь-Каширської 

міської ради Волинської області

9

13. Гнатюк Неля 
Володимирівна

Заклад обласного 
підпорядкування

Княгининівський ліцей Волинської 
обласної ради

9

14. Снітко Ангеліна Іванівна Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної середньої 
освіти «Луцький ліцей № 21 імені 

Михайла Кравчука Луцької міської ради»

9

15. Міськевич Олена Іванівна Ківерцівська міська Гімназія № 5 міста Ківерці Волинської 
області

9

16. Зінчук Свгенія Миколаївна Маневицька Опорний заклад загальної середньої 
освіти «Троянівський ліцей» Маневицької 

селищної ради Волинської області»

9

17. Кантор Софія Андріївна Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

9

18. Гуляр Софія Мирославівна Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей Волинської 
обласної ради

9

19. Мариньоха Владислав 
Сергійович

Любомльська Бірківська гімназія Любомльської міської 
ради Ковельського району Волинської 

області

9



20. Радзвивилюк Юлія Ігорівна
*

Луцька міська 
територіальна громада

Комунальний заклад загальної середньої 
освіти «Луцький ліцей №21 імені 

Михайла Кравчука Луцької міської ради»

9

21. Заморська Анна Артурівна Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський обласний ліцей з посиленою 
військово-фізичною підготовкою імені 

Героїв Небесної Сотні

9

22. Столярчук Богдан Петрович Торчинська ТГ
%

Буянівська гімназія-філія опорного 
закладу загальної середньої освіти 
"Торчинський ліцей Торчинської 

селищної ради"

9

23. Чикор Єлизавета Вадимівна Смідинська сільська 
територіальна' громада

Опорний заклад «Смідинський ліцей» 9

24. Тороканець Валерія 
Ярославівна

Камінь-Каширська МР Опорний заклад загальної середньої 
освіти "Камінь-Каширський ліцей №1 ім. 

Євгена Шабліовського" Камінь- 
Каширської міської ради Волинської 

області

10

25. Кухтей Поліна Євгенівна Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський обласний ліцей з посиленою 
військово-фізичною підготовкою імені 

Героїв Небесної Сотні

10

26. Косенко Вероніка Євгенівна Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий ліцей 
Волинської обласної ради

10

27. Черненко Анастасія 
Олексіївна

Торчинська ТГ Опорний заклад загальної середньої 
освіти "Торчинський ліцей Торчинської 

селищної ради"

10

28. Ількевич Анна Ярославівна Заклад обласного 
підпорядкування

Волинський науковий ліцей Волинської 
обласної ради

10

29. Шкуть Аліна Едуардівна Заклад обласного 
підпорядкування

Княгининівський ліцей Волинської 
обласної ради

10



зо . Шаповал Тимофій 
Олександрович1

$

Нововолинська Нововолинський ліцей №8 
Нововолинської міської ради Волинської 

області

10

31. Лащук Дмитро Юрійович Горохівська МТГ Підберезівський ліцей Горохівської 
міської ради Луцького району Волинської 

області

10

32. Бегаль Олександра 
Дмитрівна

Ковельська
&

Ліцей "Оберіг" Ковельської міської ради 
Волинської області

10

33. Божко Марія Олександрівна Локачинська Опорний заклад загальної середньої 
освіти «Локачинський ліцей Локачинської 
селищної ради Володимирського району 

Волинської області»

10

34. Петруха Анна 
Володимирівна

Заклад обласного 
підпорядкування

Нововолинський науковий ліцей 
Вол и нської обласної ради

10

35. Конотопчик Валерія 
Романівна

Маневицька Костюхнівський ліцей Маневицької 
селищної ради Волинської області

10

36. Чабан Ангеліна Андріївна Старовижівська 
селищна територіальна 

громада

Старовижівський ліцей Старовижівської 
селищної ради

11

37. Зінчук Софія Олексіївна Колківська селищна Опорний закла.цжКолківський ліцей» 
Колківської селищної ради Волинської 

області

11

38. Матвійчук Ірина Віталіївна Заклад обласного 
підпорядкування

Ківерцівський фаховий медичний коледж 
Волинської обласної ради

11

39. Остапюк Дарина Русланівна Рожищенська Комунальний заклад загальної середньої 
освіти "Рожищенський ліцей № 4" 

Рожищенської міської ради Луцького 
району Волинської області

11


